Diário Oficial Eletrônico
    Município de Capim Branco – MG

                                  Capim Branco, 05 de Agosto de 2015 – Diário Oficial Eletrônico – ANO III | Nº 295 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

    Ano III                                                                                    www.capimbranco.mg.gov.br                                                           Pág. 1

MUNICÍPIO DE CAPIM BRANCO

ESTADO DE MINAS GERAIS

ADITAMENTO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA O PRIMEIRO

PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR, PARA O QUADRIÊNIO

2016/2019

O Excelentíssimo Prefeito Municipal de Capim Branco/MG, Senhor

Romar Gonçalves Ribeiro, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela legislação em vigor, torna pública a prorrogação do

prazo de inscrição para os candidatos ao cargo de Conselheiro

Tutelar, de 10 ao dia 14 de agosto de 2015, nos termos da Lei

Municipal n.º 1.089/2006, de acordo com o Termo de Ajustamento de

Conduta firmado junto ao Ministério Público do Estado de Minas

Gerais em 29/06/2006 e conforme normas estabelecidas neste Edital.

Justificativa:

Diante ao número de candidatos inscritos no edital de convocação

001/2015, não suprir ao recomendado pela Promotoria de Minas

Gerais, sendo este de no mínimo 10 (dez) candidatos, fora

recomendado o aditamento deste edital, a fim de se obter o número

mínimo de inscritos que concorrerão às 5 (cinco) vagas de

Conselheiro Tutelar.

Capim Branco, 05 de Agosto de 2015.

____________________________________

ROMAR GONÇALVES RIBEIRO.

Prefeito Municipal.

________________________________________
GIRLENE GOMES FERREIRA

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente de Capim Branco – MG

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO
ÓRGÃO GESTOR:
Coordenação de Comunicação
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Gabinete do Prefeito
Procuradoria Jurídica Municipal

		2015-08-05T16:07:38-0300
	ROMAR GONCALVES RIBEIRO:62181688672